
Ｎ
Ｏ

事業名 事業内容 実施予定月日 実施場所

1 だんだん傘無料貸出し
松江駅前と松江城周辺施設７カ所で、急な
雨に誰でも使っていただける「だんだん
傘」の無料貸出しをする。

通年 指定７カ所

2 縁雫を巡る旅

観光案内所でおみくじをひいて、８つの雨
粒御伝のお導きで自分にぴったりのパワー
ストーンをゲットして、ストラップを作
り、カラコロ工房のピンクのポストから後
日届くというラリーイベント。

通年 指定８カ所

3
雨粒御伝グッズ製作販

売
お守り、チャーム、御伝ちゃん（マスコッ
ト）

通年 指定箇所

4
縁雫インスタカードを
使った新企画の活用

縁雫を巡る旅参加の方にインスタと連携し
たQRコード付の雫型のカードを配り、自由
に撮影した御伝の写真をアップしてもら
い、拡散して話題性を高め集客に繋げるし
かけをつくる。

通年

3　収入

ＮＯ 科　　　　目 内　　　　　容 金　　額

1 事業協力費 0

2 補助金 松江市観光協会 500,000

3 事業収入 縁雫傘,御伝グッズ販売 50,000

550,000

1 イベント費
縁雫を巡る旅、インスタカードイベ
ント

300,000

2 印刷費 だんだん傘ＭＡＰ，管理表など 50,000

3 商品仕入れ費 傘、オリジナルグッズ 100,000

5 委託料 縁雫を巡る旅事業管理費 72,000

522,000

摘　　　　要

平成２9年度事業計画・予算書

プロジェクト名【　雨の日の松江プロジェクト　】　　　　　　　　　　　　　　　　プロジェクト・リーダー【　須山広子　　】

１　平成30年度　事業実施の方針

２　事業の内容

今年度も引き続き、松江市・松江観光協会と連携しながら松江サードプレイス研究会が主体となって雨の
日の松江の良さをＰＲできるしかけづくりをしていきたいと考えます。

摘　　　　要

４　支出

支出合計

収入合計



Ｎ
Ｏ

事業名 事業内容 実施予定月日 実施場所

1
ニューオリンズ・フェスティ

バルin Matsue2018
松江カラコロエリアでマルディグラ様パレー
ド＆ライブ＆フード

30.10.7
県民会館

南殿町・京店
商店街

2

3

4

ＮＯ 科　　　　目 内　　　　　容 金　　額

1 補助金 700,000
2

3

4

5

6

7

8

700,000

1 　１　謝礼 500,000
2 　３　旅費交通費 10,000
3 　４　会場費 30,000
4 　５　飲食費 10,000
5 　６　イベント費 50,000
6 　７　印刷製本費 50,000
7 　８　保険料 15,000
8 　９　賃借料

9 １０　通信運搬費 5,000
10 １２　商品購入費 30,000
11 １８　手数料

700,000

４　支出

支出合計

収入合計

実行委員会として実施予定。

摘　　　　要

摘　　　　要

平成30年度事業計画・予算書

プロジェクト名【　ニューオリンズ・プロジェクト　　　　　　　　　　　　】　　プロジェクト・リーダー【池尻　由香　】

１　平成30年度　事業実施の方針

２　事業の内容

3　収入

サ研とどのような関わりで行っていくのか、今一度、原点に立ち戻り、再考していきたい。
「松江ニューオーリンズ・フェスティバル2018」の実施。



平成 30 年度事業計画・予算書 

プロジェクト名【幸運のポスト PL】      プロジェクト・リーダー【三島由香利】 

１平成 30 年度 事業実施の方針 

１/２成人式の活動を広め、10 歳の時に夢や希望の手紙を書いてもらい、タイムカプセル

に埋め、成人式の時に届けるというプロジェクトの実現のために、現在「とこちゃんとピ

ンクのポスト」という絵本を販売していくことで収入を得る活動を行う。 

２事業の内容 

№ 事業名 事業内容 実施予定月日 実施場所 摘要 

１ 絵本販売 幸運のポスト

を題材とした

絵本の販売 

30 年 1 月 未定 津田郵便局に

保管 

２      

３      

４      

５      

３収入 

№ 科目 内容 金額 摘要 

1 売上 ＠1,000×100 100,000  

2     

3     

4     

収入合計   

４支出 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

 



Ｎ
Ｏ

事業名 事業内容 実施予定月日 実施場所

1
ノヴィー・ウィーク音楽
祭

ノヴィー再生2周年を記念して、4月13
日から17日の5日間、音楽祭を開催。
松江市との共催事業

30.4.13-17
興雲閣等
３会場

2
ノヴィー・フレンドシッ
プ
倶楽部パーティ

倶楽部会員のための年１回のパー
ティ。
ノヴィーの演奏を楽しみながら、交流を
図る

30.5.24 興雲閣

3
第12回ノヴィー・コン
サート

チェコ音楽に魅せられて 30.6.30 興雲閣

4
第13回ノヴィー・コン
サート

第２回パリの響きを日本に 30.8.18 興雲閣

5
第14回ノヴィー・コン
サート

ノヴィー　Ｎ響デュオと初共演 30.10.6 興雲閣

6
第15回ノヴィー・コン
サート

第２回ヤングとノヴィー 30.10.28 興雲閣

7
第1６回ノヴィー・コン
サート

伊藤誠～いのちを歌う～ 未定 興雲閣

3　収入

ＮＯ 科　　　　目 内　　　　　容

1 5事業収入 ノヴィー・ウィーク音楽祭 600,000

2 2会費 ノヴィー・フレンドシップ倶楽部会費 100,000

3 5事業収入 ノヴィー・コンサート（１２回～１６回） 1,280,000

4 5事業収入 倶楽部パーティ参加費 80,000

8

2,060,000

1 2イベント費 ノヴィー・ウィーク音楽祭 600,000

2 2イベント費 ノヴィー・コンサート（１２回～１６回） 1,280,000

3 11食糧費等 倶楽部パーティ経費 60,000

4

1,940,000

120,000

平成３０年度事業計画・予算書

プロジェクト名【⑤ノヴィー・プロジェクト】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　プロジェクト・リーダー【福島律子】

１　平成３０年度　プロジェクト事業実施の方針　　　　　　　　　　　　　　　　提出/平成３０年２月１日

２　事業の内容

プロジェクトとして３年目を迎えます。プロジェクトの３本柱。
①ノヴィーの活用
②チェコとの交流
③障がい者との協働を推進する。
活用では、ヨーロッパの国をテーマにしてコンサートを開く。交流では、チェコ訪問団派遣。協働では、ノ
ヴィーグッズの製作に取り掛かる。
ノヴィー・フレンドシップ倶楽部の会員募集を進める。常時１５０名程度の会員を維持しながら、増強を図
る。

摘　　　　要

共催/松江市
後援/松江市教育委
員会、松江市文化協
会、チェコセンター東
京

現在の会員数１３４名

Ｎ響メンバー

伊藤誠、野々内夏
子、勝部万里子

高文連コンクール上
位入賞者

後藤博亮（Ｖｎ）
山田祥子（Ｐｆ）

フランスのアーティスト

チケット販売

１０００円×１００人

２０００円×４０人

摘　　　　要

チケット販売

収入合計

謝金、印刷、会場使用料等

謝金、印刷、会場使用料等

差引額

４　支出

支出合計



Ｎ
Ｏ

事業名 事業内容 実施予定月日 実施場所

1
松江のある姿語る会の

開催
プロジェクトメンバーである姿を語り合う ９月 未定

2

3

4

5

6

7

3　収入

ＮＯ 科　　　　目 内　　　　　容 金　　額

1 0

2

3

4

8

0

1 0

2

3

4

5

6

7

8

9

10

0

４　支出

支出合計

収入合計

摘　　　　要

摘　　　　要

会費債で開催

平成３０年度事業計画・予算書

プロジェクト名【⑥観光立市・松江のある姿】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　プロジェクト・リーダー【山下武之】

１　平成３０年度　プロジェクト事業実施の方針　　　　　　　　　　　　　　　　提出/平成３０年２月１日

２　事業の内容

いよいよ30年度からスタートします。観光立市としての「松江のある姿」を構築していくことを目標としていま
す。
初年度は、プロジェクトの委員を募ることから始めます。同じ情熱を持つメンバーの参加を求めていきます。
ある程度の人数がそろったら、定期的に語る会を開きます。
３０年度は、予算は必要ありません。



ＮＯ 事業名 事業内容 実施予定月日 実施場所

1
活動資金に関しての

調査研究

助成金、委託金、補助金、寄付金、ク
ラウド・ファンディング、事業収入、協賛
金の研究

― ―

2 ホームページの充実
広報チームで、HPの更新をまめにし
て、常に新しい情報が提供できるように
する

― ―

3 パブリシティの強化
報道機関への事業情報の提供をこま
めに行ない、活動の趣旨を理解しても
らう。

― ―

4
プロジェクト活動支援

経費の創出

前年度、収益を計上したプロジェクトに
は、翌年度に収益の９０％を支援金とし
て、繰越金の中から捻出する。

― ―

5 定期広報誌の充実 年4回の広報誌を充実させる ― ―

3　収入

ＮＯ 科　　　　目 内　　　　　容 金　　額

1 会費 会員会費(30名) 180,000

2 会費 賛助会員会費(９名) 27,000

3

4

207,000

1 使用料 10,000

2 通信運搬費 50,000

3 消耗品費 2,000

4 HP委託料 30,000

5 事務委託料 24,000

6 雑費 32,000

7

8

9

148,000

59,000差引

摘　　　　要

４　支出

支出合計

収入合計

平成３０年度事業計画・予算書

プロジェクト名【⑦本部】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                 　　事務局長【小畑靖】

１　平成３０年度　事業実施の方針　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　提出/平成３０年２月１日

２　事業の内容

本部事業は、スタッフの活動になります。
今年度も、本部事業は、4つのスタッフチームを構成します。
①プロジェクト支援、②広報、③総務、④会計の4チームです。
特に、広報に力を入れます。
プロジェクトが活動しやすくなるよう後方支援するのがスタッフです。

摘　　　　要

―

―

―

―

―


