

平成29年度事業計画・予算書

プロジェクト名【 雨の日の松江プロジェクト 】

プロジェクト・リーダー【 須山広子

1 平成30年度 事業実施の方針

今年度も引き続き、松江市・松江観光協会と連携しながら松江サードプレイス研究会が主体となって雨の日の松江の良さをPRできるしあげづくりをしていきたいと考えます。

2 事業の内容

N O	事業名	事業内容	実施予定月日	実施場所	摘要
1	だんだん傘無料貸出し	松江駅前と松江城周辺施設7カ所で、急な雨に誰でも使っていただける「だんだん傘」の無料貸出しをする。	通年	指定7カ所	
2	縁雲を巡る旅	観光案内所でおみくじをひいて、8つの雨粒御伝のお導きで自分にぴったりのパワーストーンをゲットして、ストラップを作り、カラコロ工房のピンクのポストから後日届くというラリーイベント。	通年	指定8カ所	
3	雨粒御伝グッズ製作販売	お守り、チャーム、御伝ちゃん（マスコット）	通年	指定箇所	
4	縁雲インスタカードを使った新企画の活用	縁雲を巡る旅参加の方にインスタと連携したQRコード付の雲型のカードを配り、自由に撮影した御伝の写真をアップしてもらい、拡散して話題性を高め集客に繋げるしあげをつくる。	通年		

3 収入

NO	科 目	内 容	金 額	摘要
1	事業協力費		0	
2	補助金	松江市観光協会	500,000	
3	事業収入	縁雲傘、御伝グッズ販売	50,000	
収入合計			550,000	

4 支出

1	イベント費	縁雲を巡る旅、インスタカードイベント	300,000	
2	印刷費	だんだん傘MAP、管理表など	50,000	
3	商品仕入れ費	傘、オリジナルグッズ	100,000	
5	委託料	縁雲を巡る旅事業管理費	72,000	
支出合計			522,000	

平成30年度事業計画・予算書

プロジェクト名【 ニューオリンズ・プロジェクト

】 プロジェクト・リーダー【池尻 由香】

1 平成30年度 事業実施の方針

サ研とどのような関わりで行っていくのか、今一度、原点に立ち戻り、再考していきたい。
「松江ニューオーリンズ・フェスティバル2018」の実施。

2 事業の内容

N O	事業名	事業内容	実施予定月日	実施場所	摘要
1	ニューオリンズ・フェスティバルin Matsue2018	松江カラコロエリアでマルディグラ様パレード＆ライブ＆フード	30.10.7	県民会館 南殿町・京店商店街	
2					
3					
4					

3 収入

NO	科 目	内 容	金 額	摘要
1	補助金		700,000	実行委員会として実施予定。
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
収入合計			700,000	

4 支出

1	1 謝礼		500,000	
2	3 旅費交通費		10,000	
3	4 会場費		30,000	
4	5 飲食費		10,000	
5	6 イベント費		50,000	
6	7 印刷製本費		50,000	
7	8 保険料		15,000	
8	9 貸借料			
9	10 通信運搬費		5,000	
10	12 商品購入費		30,000	
11	18 手数料			
支出合計			700,000	

平成 30 年度事業計画・予算書

プロジェクト名 【幸運のポスト PL】

プロジェクト・リーダー 【三島由香利】

1 平成 30 年度 事業実施の方針

1 / 2 成人式の活動を広め、10 歳の時に夢や希望の手紙を書いてもらい、タイムカプセルに埋め、成人式の時に届けるというプロジェクトの実現のために、現在「とこちゃんとピンクのポスト」という絵本を販売していくことで収入を得る活動を行う。

2 事業の内容

No.	事業名	事業内容	実施予定月日	実施場所	摘要
1	絵本販売	幸運のポスト を題材とした 絵本の販売	30 年 1 月	未定	津田郵便局に 保管
2					
3					
4					
5					

3 収入

No.	科目	内容	金額	摘要
1	売上	@1,000 × 100	100,000	
2				
3				
4				
収入合計				

4 支出

1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				

平成30年度事業計画・予算書

プロジェクト名【⑤ノヴィー・プロジェクト】

プロジェクト・リーダー【福島律子】

1 平成30年度 プロジェクト事業実施の方針

提出/平成30年2月1日

プロジェクトとして3年目を迎えます。プロジェクトの3本柱。

- ①ノヴィーの活用
- ②チェコとの交流
- ③障がい者との協働を推進する。

活用では、ヨーロッパの国をテーマにしてコンサートを開く。交流では、チェコ訪問団派遣。協働では、ノヴィーグッズの製作に取り掛かる。

ノヴィー・フレンドシップ俱楽部の会員募集を進める。常時150名程度の会員を維持しながら、増強を図る。

2 事業の内容

NO	事業名	事業内容	実施予定月日	実施場所	摘要
1	ノヴィー・ウィーク音楽祭	ノヴィー再生2周年を記念して、4月13日から17日の5日間、音楽祭を開催。 松江市との共催事業	30.4.13-17	興雲閣等 3会場	共催/松江市 後援/松江市教育委員会、松江市文化協会、チェコセンター東京
2	ノヴィー・フレンドシップ 俱楽部パーティ	俱楽部会員のための年1回のパーティ。 ノヴィーの演奏を楽しみながら、交流を図る	30.5.24	興雲閣	現在の会員数134名
3	第12回ノヴィー・コンサート	チェコ音楽に魅せられて	30.6.30	興雲閣	後藤博亮(Vn) 山田祥子(Pf)
4	第13回ノヴィー・コンサート	第2回パリの響きを日本に	30.8.18	興雲閣	フランスのアーティスト
5	第14回ノヴィー・コンサート	ノヴィー N響デュオと初共演	30.10.6	興雲閣	N響メンバー
6	第15回ノヴィー・コンサート	第2回ヤングヒノヴィー	30.10.28	興雲閣	高文連コンクール上位入賞者
7	第16回ノヴィー・コンサート	伊藤誠～いのちを歌う～	未定	興雲閣	伊藤誠、野々内夏子、勝部万里子

3 収入

NO	科 目	内 容		摘要
1	5事業収入	ノヴィー・ウィーク音楽祭	600,000	チケット販売
2	2会費	ノヴィー・フレンドシップ俱楽部会費	100,000	1000円×100人
3	5事業収入	ノヴィー・コンサート(12回～16回)	1,280,000	チケット販売
4	5事業収入	俱楽部パーティ参加費	80,000	2000円×40人
8				
収入合計			2,060,000	

4 支出

1	2イベント費	ノヴィー・ウィーク音楽祭	600,000	謝金、印刷、会場使用料等
2	2イベント費	ノヴィー・コンサート(12回～16回)	1,280,000	謝金、印刷、会場使用料等
3	11食糧費等	俱楽部パーティ経費	60,000	
4				
支出合計			1,940,000	
差引額			120,000	

平成30年度事業計画・予算書

プロジェクト名【⑥観光立市・松江のある姿】

プロジェクト・リーダー【山下武之】

1 平成30年度 プロジェクト事業実施の方針

提出/平成30年2月1日

いよいよ30年度からスタートします。観光立市としての「松江のある姿」を構築していくことを目標としています。
初年度は、プロジェクトの委員を募ることから始めます。同じ情熱を持つメンバーの参加を求めていきます。
ある程度の人数がそろったら、定期的に語る会を開きます。
30年度は、予算は必要ありません。

2 事業の内容

N O	事業名	事業内容	実施予定月日	実施場所	摘要
1	松江のある姿語る会の開催	プロジェクトメンバーである姿を語り合う	9月	未定	会費債で開催
2					
3					
4					
5					
6					
7					

3 収入

NO	科 目	内 容	金 額	摘要
1			0	
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
収入合計			0	

4 支出

1			0	
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
支出合計			0	

平成30年度事業計画・予算書

プロジェクト名【⑦本部】

事務局長【小畠靖】

1 平成30年度 事業実施の方針

提出/平成30年2月1日

本部事業は、スタッフの活動になります。

今年度も、本部事業は、4つのスタッフチームを構成します。

①プロジェクト支援、②広報、③総務、④会計の4チームです。

特に、広報に力を入れます。

プロジェクトが活動しやすくなるよう後方支援するのがスタッフです。

2 事業の内容

NO	事業名	事業内容	実施予定月日	実施場所	摘要
1	活動資金に関する調査研究	助成金、委託金、補助金、寄付金、クラウド・ファンディング、事業収入、協賛金の研究	—	—	—
2	ホームページの充実	広報チームで、HPの更新をまめにして、常に新しい情報が提供できるようにする	—	—	—
3	パブリシティの強化	報道機関への事業情報の提供をこまめに行ない、活動の趣旨を理解してもらう	—	—	—
4	プロジェクト活動支援 経費の創出	前年度、収益を計上したプロジェクトには、翌年度に収益の90%を支援金として、繰越金の中から捻出する。	—	—	—
5	定期広報誌の充実	年4回の広報誌を充実させる	—	—	—

3 収入

NO	科 目	内 容	金 額	摘要
1	会費	会員会費(30名)	180,000	
2	会費	賛助会員会費(9名)	27,000	
3				
4				
収入合計			207,000	

4 支出

1	使用料		10,000	
2	通信運搬費		50,000	
3	消耗品費		2,000	
4	HP委託料		30,000	
5	事務委託料		24,000	
6	雑費		32,000	
7				
8				
9				
支出合計			148,000	
差引			59,000	